[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

24.05
«ВЛАДИМИРСКАЯ ВЕСНА.
26.05

БИЗНЕС ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЯ»

Договор №

на участие в выставке

г. Владимир

«____»______________2007 г.

Торгово-промышленная палата Владимирской области, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Президента ТПП Е.Б. Лимонова, действующего на основании Устава, с одной  стороны и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице _____________________________, действующего на основании____________________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.  «Исполнитель» является организатором IX межрегиональной выставки «Владимирская весна. Бизнес для потребителя», а «Предприятие» принимает участие в выставке в качестве экспонента.

1.2. Основные разделы выставки: 1. Товары народного потребления; 2. Мебель, интерьер, загородный дом; 3. Туризм, отдых, спорт; 4. Продукты питания, тара, упаковка, оборудование; 5.Услуги.

1.3. Срок проведения выставки с 24 по 26 мая 2007 года.

1.4. Время работы выставки: 24, 25 мая с 10.00 до 18.00; 26 мая с 10.00 до 14.00.

1.5. Место проведения выставки: г. Владимир, ул. Батурина, 35, Владимирский Экспоцентр.

1.6. Стоимость аренды 1м2 составляет 1700 рублей с учётом НДС. Минимальная арендуемая оборудованная площадь составляет 4 м2 и включает: стеновые панели, стол, два стула, ковровое покрытие, фризовую надпись, два бейджа, каталог участников выставки.

Для предприятий – членов Торгово-промышленной палаты Владимирской области может предоставляться скидка в размере 10% от стоимости арендуемой площади.

1.7. Надбавка за аренду углового стенда составляет 680 рублей с учетом НДС.

1.8. Стоимость заочного участия (включение информации о предприятии в каталог выставки и размещение рекламных материалов на стенде ТПП) составляет 1700 рублей (включая НДС).

1.9. Стоимость 1м2 открытой (на улице) выставочной площади составляет 600 рублей (включая НДС).

2.Обязанности «Исполнителя»

2.1. Предоставить «Предприятию» оборудованную выставочную площадь для экспозиции.

2.2. Обеспечить:

· охрану выставочных образцов в нерабочее время выставки, уборку стенда;

· экспонентов местом в гостинице и услугами общепита (за счет экспонента);

· своевременную рекламу выставки;

· условия для проведения деловых переговоров, презентаций, семинаров (по дополнительной заявке); конкурса качества продукции (по дополнительной заявке);

· участие представителей предприятий в мероприятиях, проводимых во время выставки;

· размещение информации о предприятии в каталоге выставки;

· страхование выставки.

3. Обязанности «Предприятия»

3.1. Выслать в адрес «Исполнителя» оформленный Договор на участие в выставке до 24.04.07 г.

3.2. Оплатить арендуемую площадь за период выставки в количестве ___________ м2 оборудованной в зале

в количестве __________ м2 не оборудованной на улице
в срок до 01.05.07 г.

 (указать необходимый метраж)

       Без оплаты предприятие на выставку не допускается.

3.3. Обеспечить присутствие представителя на стенде до начала работы выставки.

3.4. Выполнять распоряжения организатора во время проведения выставки.

3.5.Участник выставки несёт перед организатором материальную ответственность и возмещает причинённый ущерб за порчу (поломку и загрязнение) выставочного оборудования, несоблюдение правил пожарной безопасности, техники безопасности и промсанитарии.

4. Срок действия Договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до отъезда участника выставки в соответствии с п. 6.1. настоящего Договора.

4.2. По окончании срока действия Договора сторонами подписывается акт выполненных работ.

5. Дополнительные условия

5.1. Текст надписи на фризовой панели выполнить печатными буквами (входит в стоимость выставочной площади): ___________________________________________________________________________

                   (содержание фризовой панели 20 знаков)

5.2. Аренда дополнительного оборудования (включая НДС):

Наименование
Цена

(руб.)
Кол-во
Наименование
Цена (руб.)
Кол-во

Витрина (2,5 х 1,0 х 0,5)
900

Подиум (1,0 х 0,7 х 0,5)
350

Витрина (2,5 х 0,5 х 0,5)
700

Подиум (1,0 х 0,5 х 0,5)
300

Стеллаж (2,5 х 1,0 х 0,5)
700

Спот-бра
100

Стеллаж (2,5 х 0,5 х 0,5)
600

Дополнительный стол
200

Стол-витрина (1,0 х 1,0 х 0,5)
700

Дополнительный стул
100

Информ. стол (1,0 х 1,0 х 0,5)
600

Точка электропитания
150

Радиусный инф. стол (радиус-1 м)
600

Ксерокопирование 1 стр.
3

Стойка для рекламных материалов
300

Аренда конференц-зала 1 час
300

Витрина холодильная
2500

Участие в конкурсе качества
400

5.3. «Исполнитель» обеспечит включение «Предприятия» в Каталог, при получении информации до 24.04.07 года, после указанного срока – в дополнение к каталогу.

Информация о предприятии

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(не более 40 слов печатным текстом)

5.4. Размещение дополнительной рекламы в каталоге в объеме:

1 черно-белая страница (формат А4) составляет 2000 рублей (включая НДС)

1 цветная страница –  4000 рублей (включая НДС); 0,5 страницы – 2000 рублей (включая НДС)

5.5.Конкурс качества проводится по номинациям: продукты питания, товары народного потребления, услуги. Форма заявки на участие в конкурсе качества высылается по требованию «Предприятия»    дополнительно. Стоимость участия в конкурсе качества  -  400 руб. (включая НДС).

6. Прочие условия

6.1.Заезд «Предприятия» 23 мая с 9.00 до 17.00, отъезд – 26 мая после 14.00.

6.2.Размещение стендов экспонентов осуществляется «Исполнителем» согласно планировке, в соответствии с размером арендуемой площади,  датой заключения договора и сроком его оплаты.

6.3.В случае неприбытия, либо досрочного выезда «Предприятия» с арендуемой площади перечисленная сумма не возвращается.

6.4.«Предприятию» рекомендуется приглашать потенциальных партнёров на стенд предприятия в дни проведения выставки.

6.5.Факсимильный договор имеет юридическую силу для каждой из сторон.

6.6.В остальном стороны руководствуются действующим законодательством.

7. Адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель»

«Предприятие»

Торгово-промышленная палата

Название: ______________________________
Владимирской области

________________________________________

600017, г. Владимир, ул. Мира, д. 29.

Адрес(с указанием       индекса):___________
тел./факс (4922) 36-10-36,

________________________________________

36-25-96, 42-33-10, 36-13-60

E-mail:expo@ cci.vladimir.ru

тел._____________________________________

ИНН 3302006519

БИК 041708602

факс____________________________________

Р/с 40703810910020100053

E-mail___________________________________

Владимирское ОСБ № 8611

ИНН:___________________________________

К/с 30101810000000000602

КПП: ___________________________________

КПП 332801001

Ответственный исполнитель (ФИО, тел.)

________________________________________

Президент ТПП

Руководитель:

Владимирской области

Е. Лимонов

Примечание:

Информация о «Предприятии» будет использоваться в мероприятиях плана проведения рекламы выставки с момента получения от него Договора на участие в выставке.